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MUSIKTHEATER 

Jahr 

 

Produktion | Rolle Theater Regie 

2025-2026 

2025 

 

2024 

2023 

2021-2022 

2020-2023 

 

2019 

2017-2019 

2017 

2017 

2016 

2016 

2015 

2014-2015 

 

RENT | Joanne 

DER KLEINE HORROLADEN | Crystal 

 

COME FROM AWAY | Hannah 

JACK THE RIPPER | Mary Jane Kelly 

DER KÖNIG DER LÖWEN | Shenzi 

WÜSTENBLUME | Mutter und Tante 

 

SHOWBOAT | Queenie 

LE LIVRE DE LA JUNGLE | Bagheera 

HAIRSPRAY | Dynamite 

WEST SIDE STORY | Estella 

HAIR | Supreme 

AIRPORT | Solistin 

HAIRSPRAY | Little Inez 

SHOWBOAT | Gal 

 

Theater Lüneburg | DEU 

Konzertdirektion Landgraf | DEU | CHE | 

AUT 

Bruxellons! | BEL 

Zeltpalast Merzig | DEU 

Théâtre Mogador | FRA 

Theater St Gallen | CHE + Deutsches 

Theater München | DEU 

Bühne Baden | AUT 

Théâtre des Variétés | FRA 

Staatstheater Braunschweig | DEU 

Vereinigte Bühnen Bozen | IT 

Staatstheater Braunschweig | DEU 

Das Da Theater | DEU 

Theater Baden | AUT 

Landestheater Linz | AUT 

 

F.v. Mansberg 

K. Seiffert 

 

A. Gils, J. Cooper 

K. Seiffert 

J. Taymor 

G. Mehmert 

 

M. Lakner 

N. Grujic 

S. Welker 

R. Frey 

A. Barros 

M. Dupont 

F. Chefalo 

M. Davids 

 

 

SPRECHTHEATER 

2022-2025 

 

2020-2021 

 

2019 

 

 

2016-2017 

 

2015-2016 

 

2014-2015 

KEINE MEHR | Sarah 

 

DIE MITTELMEER MONOLOGE 

| Naomie 

DIE LETZTEN ZEUGEN 

Alexijewitsch | Zeugin 

 

IPHIGENIE Euripides | Iphigenie 

 

ANTIGONE Sophokles | Wächterin 

 

SCHUTZFLEHENDE Aischylos | 

Schutzflehende 

Alte VHS Bonn Bonn + Gemeinde Sylt + Speicher 

Husum…  | DEU 

Bahnhof Langendreer + Die Börse + Universität 

Duisburg-Essen | DEU 

Theater im Bauturm + Prinz Regent Theater + 

Theater Bonn | DEU + Kryly Khalopa Brest + 

Korpus Minsk + Anticafe1387 Bobrusjk | BLR 

Deutsch Griechiches Theater (Dgt) & Theater im 

Bauturm | DEU + Cacoyannis Foundation | GRC 

Dgt & Theater im Bauturm | DEU + Cacoyannis 

Foundation | GRC 

Dgt & Theater im Bauturm + Düsseldorfer 

Schauspielhaus | DEU + Festival Art Carnuntum | 

AUT + Cacoyannis Foundation | GRC 

E. Pleß 

 

M. Ruf 

 

J. Langner 

 

 

K. Papakostopoulos 

 

K. Papakostopoulos 

 

K. Papakostopoulos 

 

 
 
 Nationalität:                                          Deutsch 
 
 Spielalter:                                      30 - 40 Jahre 
 
 Größe:                                                        1,65 m 
 
 Stimmlage:                                  Mezzosopran 
 
 Wohnorte:                                     Paris & Köln 
 
 Sprachen:              Deutsch (Muttersprache) 
                                      Französisch (bilingual)     
                                              Englisch (sehr gut)  
                                                       Spanisch (gut) 

 
KONTAKT 
Mail:                                 mail@terjadiava.com   
Website:                            www.terjadiava.com 

 

 

 
© S. Nützel 

mailto:mail@terjadiava.com


 

VOICE OVER | SPRECHERIN | WERBUNG | ALBUM 

Voice over Werbung | GEMINI | Google | USA/UK                                                                                                 2025 

Sängerin Kirchenmusik Alben | Karina Films | FRA                                                                                                  2025 

Schauspielerin Werbung | APRIL INTERNATIONAL | DEU                                                                                  2024 

Sängerin Original Cast Album | LISON & LEON | FRA                                                                                           2022 

Sängerin Original Cast Album | WÜSTENBLUME | CHE                                                                                        2022 

Schauspielerin Werbung | RIMOWA BwFa pour Rimova | DEU                                                                              2021 

Moderatorin Corporate Film | INTERNATIONAL VERHANDELN | Gapsmoov | FRA                                        2020 

Sprecherin Hörspiel | EIN PAAR DUTZEND WORTE | Deutschlandfunk | DEU                                                   2019 

Schauspielerin TV | ZDF NEO MAGAZIN ROYALE BildundtonfabrikvGmbH | DEU                                           2018 

Sängerin Original Cast Album | LE LIVRE DELA JUNGLE | ID Proscenuim | FRA                                               2017 

Sprecherin Werbung | NASTENT CLASSIC | Genton Productions | FRA                                                               2017 

Model Werbung | EVENT PARTNER MAGAZIN | Event Partner | DEU                                                               2016 

 

 

WEITERBILDUNGEN 
Coaching CAMERA & COMMUNICTION | S. Russel, C. Duchêne | FR, Masterclass MUSICALCAMPUS 

SILVAPLANA | u.a. mit G. Mehmert, K. Schoots | CH, Workshop SPIEL & KAMERA - VOM SCHREIBEN ZUM 

BILDSCHIRM | u.a. mit H. Brami, O. Loustau | FR, Coaching GESANG | S. Sanders | FR, Coaching SCHAUSPIEL 

| S. Hahn | D, Coaching GESANG | G. Schmidt | D, Workshop TRAGÉDIE CLASSIQUE | S. Mesguish | FR, 

Workshop ACTORS STUDIO | S. Grassian | FR, Workshop CLOWNERIE | S. Grassian | FR, Workshop BOB 

FOSSE | Chet Walker | FR 

INSTITUT SUPÉRIEUR DES ARTS DE LA SCÈNE - ECM Performing Arts Paris | FRA 

 

 

SPECIAL SKILLS 
Sport: Reiten | Tanz (Jazz) Instrument: Klarinette Führerschein EU: B 
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© J. Küster  
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